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3-4 marca br. w Mikołajkach odbędzie się X Europejski Kongres Samorządów, największa w Polsce

międzynarodowa konferencja poświęcona sprawom samorządu terytorialnego. W wydarzeniu udział

wezmą przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, polityki, administracji centralnej, nauki oraz

kultury z Polski i zagranicy.

Wśród gości tegorocznej edycji znajdą się przedstawiciele polskiego rządu, w tym Krzysztof

Gawkowski, Wiceprezes Rady Ministrów i Minister Cyfryzacji, Marcin Kulasek, Minister Nauki i

Szkolnictwa Wyższego, Henryk Kiepura, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, oraz 

Konrad Wojnarowski z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Ich udział w kongresie pozwoli

na merytoryczną dyskusję na temat kluczowych wyzwań, takich jak transformacja cyfrowa, edukacja czy

polityka regionalna.

W gronie uczestników nie zabraknie również reprezentantów świata nauki. Wystąpią m.in. Bernard

Ziębicki, Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, oraz Ihor Cependa, Rektor

Przykarpackiego Uniwersytetu Narodowego im. Wasyla Stefanyka. Ich obecność podkreśla znaczenie

współpracy międzysektorowej w rozwiązywaniu problemów samorządów.

Ważną grupę uczestników stanowią marszałkowie województw, którzy odgrywają kluczową rolę w

kształtowaniu polityki regionalnej. Wśród nich znajdą się Marcin Kuchciński, Marszałek Województwa

Warmińsko-Mazurskiego, Łukasz Prokorym, Marszałek Województwa Podlaskiego, Adam Struzik,

Marszałek Województwa Mazowieckiego, Olgierd Geblewicz, Marszałek Województwa

Zachodniopomorskiego. Ich doświadczenie będzie cennym wkładem w dyskusje na temat rozwoju

regionalnego i współpracy międzynarodowej.

Kongres ma również silny międzynarodowy wymiar, co podkreśla obecność gości z różnych krajów

Europy. Wśród nich znajdą się przedstawiciele samorządów z Ukrainy, w tym Olena Dmytrenko,

Przewodnicząca Czernihowskiej Rady Obwodowej, Andrii Karaush, Przewodniczący Rówieńskiej Rady

Obwodowej, Violeta Labazyuk, Przewodnicząca Chmielnickiej Rady Obwodowej, oraz Hryhorii

Nedopad, Przewodniczący Wołyńskiej Rady Obwodowej. Z Ukrainy przyjedzie również Bohdan

Andriyiv, Mer Użhorodu. Z kolei wśród gości z innych krajów Europy udział potwierdzili m.in. Costel

Alexe, Marszałek Województwa Jassy z Rumunii, Roberto Ercolani, Kapitan miasta Serravalle z San

Marino, Paula Nilsson, Burmistrz Ystad ze Szwecji, Linda Ozola, Wicemer Rygi z Łotwy. Ich

obecność, tak samo jak udział innych zagranicznych gości, podkreśla znaczenie współpracy

transgranicznej i wymiany doświadczeń między samorządami z różnych regionów Europy.

Tegoroczna edycja kongresu skupi się na kilku kluczowych wątkach tematycznych, które są szczególnie

istotne dla samorządów w Polsce i Europie. W programie znajdą się panele poświęcone transformacji

cyfrowej, w tym wykorzystaniu nowych technologii w zarządzaniu jednostkami samorządowymi oraz

cyfryzacji usług publicznych. Kolejnym ważnym tematem będzie zrównoważony rozwój, ze szczególnym

uwzględnieniem wyzwań związanych z ochroną środowiska, gospodarką odpadami oraz energią

odnawialną.

Ważnym wątkiem będą również kwestie społeczne, takie jak edukacja, zdrowie i polityka senioralna.

Dyskusje dotyczyć będą m.in. poprawy jakości kształcenia, dostępu do usług medycznych oraz wsparcia

dla starszych mieszkańców. Nie zabraknie też tematów związanych z finansowaniem projektów

regionalnych i pozyskiwaniem funduszy unijnych na rozwój lokalnej infrastruktury.
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Europejski Kongres Samorządów to także okazja do nawiązania międzynarodowych kontaktów i

wymiany doświadczeń. W tym roku szczególny nacisk położony będzie na współpracę transgraniczną

oraz wymianę dobrych praktyk między samorządami z różnych krajów.

Głównym Partnerem X Europejskiego Kongresu Samorządów jest Województwo Warmińsko-Mazurskie,

które od lat aktywnie wspiera rozwój samorządów i promuje współpracę międzynarodową. Miastem

Gospodarzem tegorocznej edycji są Mikołajki, urokliwe miasto położone w sercu Mazur, które doskonale

wpisuje się w ideę kongresu jako miejsca spotkań i dialogu.

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia dostępne są na stronie www.forum-ekonomiczne.pl

Związek Powiatów Polskich jest partnerem instytucjonalnym tego wydarzenia.
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